

Ostrów Wielkopolski dn. 28.04.2020

Dotyczy: „Zakup systemu TV do inspekcji kanałów sanitarnych wraz samochodem”.

oznaczenie sprawy BZP/KAM/TK/02/2020

Pytania I z dnia 23.04.2020 r.

Pytanie 1:

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z napędem na oś tylną? Warto zauważyć, że rozłożenie zabudowy w przestrzeni za kierowcą powoduje optymalizację w nacisku na tylną oś napędzaną. Dodatkowo pojazd z napędem na tylną oś ma mniejszy promień skrętu niż przednapędowe pojazdu.

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z napędem na oś tylną.

Pytanie 2:

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu o mocy 143 KM?

Odpowiedź 2:

Zamawiający wymaga aby pojazd miał silnik wysokoprężny, turbodoładowany o mocy min. 170 KM.

Pytanie 3:

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu o mocy 163 KM?

Odpowiedź 3:

Zamawiający wymaga aby pojazd miał silnik wysokoprężny, turbodoładowany o mocy min. 170 KM.

Pytanie 4:

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu ze zbiornikiem paliwa o pojemności 92 lub 93 litrów?

Odpowiedź 4:

Zamawiający wymaga aby pojazd miał zbiornik paliwa na min. 100 litrów.

Pytanie 5:

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu o wymiarach przestrzeni ładunkowej ok dł. 3200mm wys. 1900mm? Jest to przestrzeń wystarczająca na zabudowanie wg wymogów zamawiającego. Dodatkowo z uwagi na różnice gabarytów w oznaczeniach L oraz H pomiędzy producentami pojazdów nie da się jednoznacznie dobrać pojazdu bez określenia wymiarów granicznych.

Odpowiedź 5:

Zamawiający wymaga by furgon miał wymiary min. L3 H2 - długi, podwyższony wg katalogu producenta.

Pytania II z dnia 24.04.2020 r.

Pytanie 1: OPZ (Załącznik nr 7), pkt. 6 b, dziewiąty tiret

Zamawiający pisze o konieczności przewidzenia w zabudowie miejsca do transportu dodatkowej kamery pchanej. Proszę o podanie wymiarów tego urządzenia.



WODKAN

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka Akcyjna

Odpowiedź 1:

Wymiary kamery pchanej: 106cm x 75cm x 45cm.

Pytanie 2: Rozdział 9, ust. 6 pkt 2) lit. a) i b) SIWZ

Czy Zamawiający zaakceptuje przedstawienie wydruków zaświadczeń wydanych przez Urząd Skarbowy i Zakład Ubezpieczeń Społecznych w formie dokumentów elektronicznych? Wyjaśniamy, że z uwagi na ogłoszony stan epidemii uzyskanie zaświadczeń o niezaleganiu w tradycyjnej formie pisemnej jest utrudnione.

Odpowiedź 2:

Zamawiający dopuszcza przedstawienie wydruków zaświadczeń wydanych przez Urząd Skarbowy i Zakład Ubezpieczeń Społecznych w formie dokumentów elektronicznych.

Pytanie 3: § 8 ust. 3 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie z 2 do 10 dni roboczych terminu na rozpatrzenie reklamacji dotyczącej wyposażenia elektronicznego pojazdu służącego do inspekcji kanalizacji?

Wyjaśniamy, że rozpatrzenie reklamacji powyższych elementów wymaga ich demontażu i wysłania do zbadania przyczyn awarii przez ich producenta. Wykonawca nie ma żadnej możliwości wykonania takich czynności w zaledwie 2 dni, tym bardziej będąc uzależnionym od firm kurierskich. Powyższy wymóg stanowi poważną przeszkodę w złożeniu oferty.

Wydłużenie tego terminu nie zmienia faktu, iż każda reklamacja rozpatrywana jest bez zbędnej zwłoki, w możliwie najkrótszym terminie, jednak musi on być realny dla Wykonawcy.

Sytuacja, w której Wykonawca obciążony takim ryzykiem i niepewnością będzie musiał wkalkulować w cenę sprzedaży pojazdu ewentualne i czysto hipotetyczne koszty napraw, wynikające np. z winy użytkownika (za takie usterki producent nie odpowiada), a przecież takie mogą wystąpić w okresie gwarancji, jest niekorzystna dla Zamawiającego i stoi w sprzeczności z polityką naszej firmy. Dlatego prosimy o wydłużenie ww. terminu zgodnie z prośbą.

Odpowiedź 3:

Zamawiający przychyliła się do wniosku i dokona odpowiedniej modyfikacji wzoru umowy.

Pytanie 4: § 8 wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuści uzależnienie utrzymania gwarancji jakości na podwozie od przeprowadzenia przez Zamawiającego w serwisie autoryzowanym przez producenta podwozia odpłatnych przeglądów okresowych pojazdu w terminach i zakresie zaleconych przez producenta?

Na rynku usług motoryzacyjnych standardem jest wykonywanie przez użytkownika pojazdu odpłatnych przeglądów okresowych pojazdu w autoryzowanym serwisie celem utrzymania uprawnień z gwarancji jakości na pojazd. Standardem jest również pokrywanie kosztów tych przeglądów przez użytkowników.

Odpowiedź 4:

Zamawiający dopuszcza uzależnienie utrzymania gwarancji jakości na podwozie od przeprowadzenia przez Zamawiającego w serwisie autoryzowanym przez producenta podwozia odpłatnych przeglądów okresowych pojazdu w terminach i zakresie zaleconych przez producenta.

Pytanie 5: § 8 wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuści uzależnienie utrzymania gwarancji jakości od korzystania z pojazdu i zabudowy zgodnie z instrukcją obsługi i konserwacji podwozia i zabudowy pochodzącymi od ich producentów i zgodnie z przeznaczeniem?

Odpowiedź 5:

Zamawiający dopuszcza uzależnienie utrzymania gwarancji jakości od korzystania z pojazdu i zabudowy zgodnie z instrukcją obsługi i konserwacji podwozia i zabudowy pochodzącymi od ich producentów i zgodnie z przeznaczeniem.

Pytanie 6: § 8 wzoru umowy

Wnosimy o potwierdzenie, że gwarancja nie obejmuje naturalnego, związanego z eksploatacją zużycia części, zespołów lub podzespołów (dla przykładu chodzi o takie elementy jak np. klocki hamulcowe czy opony w podwoziu i uszczelnienia czy gumowe opony wózków kamerowych lub kabel bębnowy).

Odpowiedź 6:

Gwarancja nie obejmuje naturalnego, związanego z eksploatacją zużycia części, zespołów lub podzespołów.

Pytanie 7: § 8 ust. 4 wzoru umowy

Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty napraw, które nie są objęte gwarancją.

Odpowiedź 7:

Gwarancja nie obejmuje naturalnego, związanego z eksploatacją zużycia części, zespołów lub podzespołów.

Pytanie 8: § 12 ust. 2 wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany umowy z powodu wystąpienia siły wyższej, jeżeli po zawarciu umowy ujawnią się okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, które nie są znane wykonawcy w dacie złożenia oferty lub zawarcia umowy, a które będą wpływać lub będą mogły wpływać na należyte wykonanie umowy? Zmiany umowy w takim przypadku mogłyby polegać w szczególności na zmianie terminu wykonania umowy lub jej części, wydłużeniu terminu dostaw, czasowym zawieszeniu wykonywania umowy lub jej części, zmianie sposobu wykonywania dostaw, zmianie zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającej jej zmianie wynagrodzenia lub sposobu rozliczenia wynagrodzenia wykonawcy.

Odpowiedź 8:

Zgodnie z projektem umowy Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku zaistnienia okoliczności o charakterze siły wyższej. Stan epidemii stanowi w ocenie Zamawiającego siłę wyższą, przy czym jej ewentualny wpływ na realizowane zamówienie Zamawiający będzie oceniał przez pryzmat art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.).

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje SIWZ wraz z wzorem umowy oraz ogłoszenie o zamówieniu.

PREZES ZARZĄDU

Marek Karolczak

